



# עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

27.06.2019

בס"ד ב"ד בסיון תשע"ט

שלום לכולם!

## כולל הלכה, תכנית לבעלי לקויות תקשורת, יום פתוח ו... ישיבת שילוב!



בסיכומשנה עם הפנים קדימה, נציג השבוע חלק מהדיווח של הר' מאיר רובינשטיין (לביא), ר"מ **בישיבת הקיבוץ הדתי במעלה גלבוע**: במחזור הנוכחי, יש כ-70 תלמידים ישראלים ו-12 תלמידים מארה"ב, המשתלבים לגמרי בישיבה ובכיתות השונות. עליהם לדעת מספיק עברית כדי להיכנס

לישיבה המתנהלת בעברית, ובדרך כלל זה מצליח מאד. מתוך הישראלים כ-10 יתגייסו הקיץ -1-60 ימשיכו ללמוד ויתגייסו בנובמבר או מרץ. מסגרות נוספות המתקיימות בישיבה: **כולל** - קבוצה של כ-12 תלמידים, הלומדים גמרא בעיון ברמה גבוהה ולימודי הלכה לקראת סמיכה לרבנות - לא מזמן נבחנו בהלכות שבת וכעת התחילו בלימוד 'איסור והיתר'. **'השילוב המשלב'**: תכנית הקיימת בישיבה 6 שנים, ומיועדת לבעלי לקויות תקשורת. התוכנית מאפשרת להם לצאת מהבית לראשונה וההשתלבות בישיבה מהווה הכנה לשלב הבא בחייהם. חמשת התלמידים הללו משולבים לגמרי עם התלמידים האחרים - לומדים אתם בחברותא וגרים אתם בפנימיות. בחלק מהיום משתתפי תכנית זו עובדים וישנו צוות מיוחד המלווה אותם. מעבר לתועלת עבור המשתתפים עצמם, יש בזה תרומה חינוכית משמעותית עבור כלל תלמידי הישיבה. **היום הפתוח**: לפני 3 שנים חידשנו את התוכנית המתקיימת פעם בשבוע בשעות אחה"צ עד הערב. משתתפים בה כ-40 (!) חברות וחברים מכל הקיבוצים שלנו מהעמק ומההר, מלביא וכן מישובים אחרים. נראה שמצאנו את הפורמט הנכון של תכנית זו, ובע"ה נמשיך בה גם בשנה הבאה. ישיבת הקיבוץ הדתי, שוכנת יותר מחצי יובל בקיבוץ מעלה גלבוע. הקיבוץ תרם ותורם רבות להצלחתה ולימוד התורה שבה. "שידוך" זה, בו ישיבה חיה ומתפתחת בלב ישוב גדול, צומח ותוסס, עולה יפה ומצליח ברוך ה'. נדמה שהסוד הוא כבוד הדדי עמוק המאפשר את חיי היחד החשובים לנו כל כך.

## מנהלת מחלקת חינוך וצעירים חדשה!

מדווחת רותם שכטר מרכזת אגף חברה: אנו שמחים לברך, שלאחר תהליך ארוך של איתור, נבחרה מנהלת מחלקת חינוך וצעירים חדשה לתנועה - **מרים זרביב** מכפר עציון. למרים ניסיון רב במערכת החינוך החברתי והיא מנהלת את המערכת בכפר עציון מזה 6 שנים. המזכירות הפעילה אישרה את הבחירה, לקראת האישור במזמו"ר. בימים אלו אנו בונים תוכנית חפיפה עם לימור ספראי המנהלת היוצאת, ועם חבריה ושותפיה לאגף חברה. במקביל אנו נמצאים בתהליכים מתקדמים לאישור רכז הנוער במקום אמרי פז שמסיים את תפקידו בסוף הקיץ. אנו מאחלים בהצלחה למרים ומודים לכל המועמדים הנוספים והראויים שניגשו למכרז. אין ספק שרמתם של המועמדים ומספרם, הם עדות חיה לשמו הטוב של התפקיד הצעיר והמאתגר הזה בן 10 השנים, פרי עמלם של רזי בן יעקב - ההוגה היוזם והמפתח, ביוזמתו ועידודו של מזכ"ל התנועה הקודם - נחמיה רפל, ושל לימור שלקחה את היצירה הזו, המשמעותית מאוד לתנועה - וטיפחה אותה בדרכה המיוחדת והמרשימה.



**תומכים בחברת הנוער - 'נקודת חן' בקיבוץ סעד**



פנימית נקודת חן בקיבוץ סעד, היא פנימייה תיכונית דתית מיוחדת במינה, המתקיימת בקיבוץ כבר שנים רבות, ומהווה המשך וגילגול של חברת הנוער ההיסטורית שפיארה את הנוף החברתי בקיבוצים רבים בעבר. מספר **עופר שלומי** - מנהל הפנימייה: מדובר בפנימייה קטנה ומשפחתית (48 בנות בסך הכל, 12 בנות בשכבה) המצויה בתוך הקיבוץ, עם אינטראקציה וקשר לחברי הקיבוץ ולקהילה. הבנות מגיעות אלינו מכל רחבי הארץ, ומכל מגזרי האוכלוסייה הדתית מסורתית. כל אחת מהן בחרה להגיע אלינו כדי לשנות

את מסלול חייה, ממצב של ייאוש לתקווה ולמצוא קרש הצל ונקודת זינוק לחיים אחרים. רובן המכריע אכן מצליחות לעשות שינוי גדול - מסיימות בגרות, מתגייסות לצה"ל או לשנתיים ש.ל., ובונות לעצמן חיים של בחירה ומשמעות. לאחר כ- 35 שנה אנו נדרשים לשיפוץ יסודי של המבנה, בעיקר של חדרי השירותים והמקלחות, על מנת להופכם למקום ראוי. מדובר בסכום גדול מאד שאת רובו הצלחנו לגייס מגורמים שונים, אך עדיין חסרים לנו 220 אש"ח. החלטנו לצאת לקמפיין גיוס המונים, ונשמח מאד אם מעגל התמיכה הראשוני והטבעי שלנו, חברי תנועת הקיבוץ הדתי, שעשייה חברתית כזו קרובה לליבם, והם רואים בה חלק מסדר היום האישי והציבורי של התנועה, יהיו החלוץ לפני המחנה. פנינו גם למזכירות הקיבוצים וביקשנו את תמיכה נוספת מהקופה הקיבוצית. איש כפי יכולתו ורצונו מוזמן לקחת חלק ולסייע דרך [הקישור](#).

**ביקור בקיבוץ דתי (נוצרי) שיתופי, סיור משחק תחרותי בזיכרון, ופרידה**



אחת לחודש מתקבצים במזכירות הקיבוץ הדתי שבנחלים מנהלי החינוך מצפון ומדרום. מדווחת **אסנת אדר** (שד"א): מפגש **פורום מנהלי החינוך** מאפשר הכרות עם קבוצת השווים, מהווה מקור לידע, למידה משותפת, העלאת דילמות ובעיקר תמיכה והכרה כי "חינוך-בונה-קהילה-בונה-חינוך" נכון לא רק ברמת הקיבוץ הבודד, וכי אין ספק שהמפגש מאפשר ראייה רוחבית של מצב הילדים, הנוער, הצוותים החינוכיים וההתמודדות בתוך קהילות הקיבוץ הדתי ומתוך כך בניה של שפה וכלים משותפים. המובילה של הפורום היא

לימור ספראי, מנהלת מחלקת חינוך וצעירים, שמאחדת אותנו ומאפשרת לנו את הזמן החשוב הזה לנשימה, בירור מהות והתמקצעות. כל מפגש בנוי מ'סבב שלומות', שיש בו הרבה למידה מתוך השוואה והזדמנות לבחינה של ההתקדמות האישית והמקצועית. יש חלק השתלמותי המוסיף קומה לניהול המקצועי שלנו ולסיום זמן להעלאת דילמות שונות. הכל מתוכנן מראש עם הרבה מקום והקשבה לצורך של שלנו כמנהלים. יש גם משמעות אישית לפורום שמתבטאת בשיתופי פעולה בין רכזים, בהתייעצויות, בתמיכה רציפה ובביקורי גומלין. בשבוע שעבר התכנסנו למפגש אחרון לשנה זו שהיה מיוחד בפעילות החווייתית שלו ומלווה בסבב פרידות מבעלי תפקידים המסיימים השנה ובכללם לימור. בתוך כך ביקרנו בקהילת "בית אל" בזכרון יעקב, למעשה סוג של קיבוץ דתי (נוצרי) שיתופי בו שמענו על ההיסטוריה של הקבוצה, על הדילמות

והאתגרים, של השיתופיות, התמודדות עם השפעות חיצוניות כמו השכלה, תעסוקה, חקלאות, רווחיות, מצב החינוך והנוער ועוד. היה מעניין. נפרדנו מחלק מהמנהלים בקיבוצים וממובילת הפורום - לימור. שמחנו על ההזדמנות להביע את הכרת הטוב שלנו אליה. הפורום יוצא לפגרה (קצרה מאוד), הבטחנו להיפגש שוב בשיא בזמן שצריך בו הרבה תמיכה - אמצע הקיץ. עוד יש מחשבות רבות על המפגשים, התרגשות מהאנשים החדשים שיאיישו את התפקידים, ובעיקר ציפייה לשוב יחד ללמידה, עבודה ותמיכה ביחד.



**שבת שלום,**